

# N. S. Chruszczow powrócił z podróży do krajów Azji

MOSKWA (PAP) 6. 3.  
W dniu 5 bm. o godz. 9.45 czasu warszawskiego powrócił do Moskwy, po przeszło 3 tygodniowej wizycie w Indiach, Indonezji, Birmie i Afganistanie, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR, Nikita Chruszczow.  
W godzinach popołudniowych w Pałacu Sportów na Łuznikach odbył się z okazji powrotu N. S. Chruszczowa do Moskwy wielki wiec ludności stolicy Kraju Rad. (Skrót przemówienia N. S. Chruszczowa zamieszczamy na str. 2).



## W 50 rocznicę proklamowania Międzynarodowego Dnia Kobiet Uroczysta akademія w Białymstoku

Jednym z haseł obchodów tego rocznego Międzynarodowego Dnia Kobiet w Polsce jest organizowanie nowych placówek, ułatwiających pracę domową kobietom.  
NA ZDJĘCIU: w wypożyczalni sprzętu domowego. CAF — fot. Uklejewski



Nr 57 (2667) Poniedziałek, 7. III. 1960 r. Cena 50 gr

## W Białymstoku obradowała III Miejska Konferencja ZMS

Salę konferencyjną Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Białymstoku wypełniło wczoraj ponad 200 delegatów i zaproszonych gości na III Miejską Konferencję Sprawozdawczą - Wyborczą Związku Młodzieży Socjalistycznej.

W prezydium konferencji zasiadli m. in.: sekretarz Komitetu Miejskiego PZPR tow. W. Lebedziński, sekretarz KW ZMS tow. Czerwiński, sekretarz Prezydium MRN Antoni Jarmoc, kurator Okręgu Szkolnego Czesław Łojko, sekretarz Komisji Oświaty Robotniczej KC ZMS Wiesław Jasiński, przedstawiciele Komsomołu z radzieckiej jednostki wojskowej Jerzy Kudrawiec i Wiktor Kondraszew.  
Przed rozpoczęciem właściwych obrad odbyła się niezwykła uroczystość. 9 ZMS-owców, — delegatów na konferencję, otrzymało z rąk se-

retarza Komitetu Miejskiego PZPR tow. W. Lebedzińskiego kandydatkie legitymacje partyjne.  
Referat omawiający roczną działalność białostockiej organizacji ZMS wygłosił i sekretarz Komitetu Miejskiego ZMS tow. St. Rapcewicz. Zarówno z referatu jak i z dyskusji wynika, że okres jaki dzieli miejską organizację ZMS od II konferencji sprawozdawczej - wyborczej, (lutego 1959 r.), był niezwykle owocny. Organizacja miejska podwoiła swoje szeregi, nastąpiło znaczne ożywienie w pracy grup działania ZMS w zakładach produkcyjnych, instytucjach i szkołach.

Dał się zauważyć znaczny wzrost aktywności politycznej, co znalazło wyraz m. in. w podejmowaniu przez młodzież szeregu inicjatyw mających na celu wzrost wydajności pracy, usprawnienie produkcji itp. W szeregu zakładach produkcyjnych powstały brzozy młodzieżowe i rozwinięto się współzawodnictwo pracy. Nastąpiło również znaczne ożywienie w dziedzinie szerzenia kultury i oświaty, głównie wśród młodzieży robotniczej. Osiągnięta te bezspornie przyczyniły się do wzrostu autorytetu ZMS wśród młodzieży niezorganizowanej i zbliżyło tę młodzież do organizacji.

Głos w dyskusji zabierało około 30 osób. Ze względu na to, że obrady konferencji przeciągnęły się do późnych godzin wieczornych, obszerne fragmenty dyskusji zamieścimy w numerze jutrzejszym.

Konferencja dokonała wyboru nowych władz oraz delegatów na konferencję wojewódzką. Na zakończenie obrad zebrani podjęli uchwałę precyzującą działalność miejskiej organizacji ZMS w najbliższym okresie. (r)

## 200 „Żubrów” i 200 autobusów z Jelcza

WROCLAW (PAP) 6. 3.  
Jelczańskie Zakłady Samochodowe opuściła niedawno pierwsza partia ciężarówek „Żubr” a obecnie na ukończeniu jest próba seria nowych krajowych autobusów „Jelcz”, budowanych w oparciu o dokumentację czeskich „Karos”. W br. nasze przedsiębiorstwa transportowe otrzymają z tej fabryki ok. 200 „Żubrów” i taką samą ilość autobusów.

## Bruno Kreisky przybył do Bonn

BONN (PAP) 6. 3.  
Austriacki minister Spraw Zagranicznych dr Bruno Kreisky przybył w niedzielę z wizytą do Bonn. Przewiduje się, iż w poniedziałek Kreisky przeprowadzi rozmowy z ministrem spraw zagranicznych oraz z ministrem finansów NRF. We wtorek wyśle on wizytę prezydentowi NRF Lübkeemu oraz kanclerzowi Adenauerowi.

## Aktualne problemy resortu sprawiedliwości

### Wywiad z ministrem Sprawiedliwości Marianem Rybickim

WARSZAWA (PAP) 6. 3.  
Minister Sprawiedliwości Marian Rybicki udzielił przedstawicielowi PAP odpowiedzi na następujące pytania.  
Jak kształtowała się polityka kryminalna sądów w roku 1959 i jak ob. minister ocenia wyniki pracy sądów?  
Rok ubiegły charakteryzuje się dalszym wzmożeniem przez nasze sądy walki o ochronę mienia społecznego walki z plagą wszelkiego rodzaju przestępstw gospodarczych.

Dokonane w ciągu ostatnich dwóch lat zmiany ustawodawcze zaostrzyły sankcje karne wobec przestępców gospodarczych. Zmiany te oraz ugruntowująca się coraz bardziej socjalistyczna postawa sędziów spowodowały większą niż dotychczas ostrość represji karnej szczególnie wobec najpoważniejszych przestępców.  
Szczególnie doniosłe znaczenie ma sprawa represji o charakterze dolegliwości ekonomicznej. Opinia publiczna słusznie podnosiła zarzuty, że przestępczość często się opłaca, że sprawcy po wyjściu z więzienia są zabezpieczeni materialnie na długie lata, że korzystają z owoców przestępstwa i to zarówno w więzieniu jak i później na wolności. Ustawy uchwalone w latach 1958-1959 kładą temu kres. Ustawa z 21. I. 1958 r. wprowadziła obowiązek orzekania przepadek majątku sprawców, wówczas gdy szkoda w mieniu społecznym przekroczyła 50 tys. zł. Ustawa z 18. 5. 1959 r. zobowiązuje sądy do wymierzania za zagarnięcie mienia społecznego obok kary pozbawienia wolności obligatoryjnej kary grzywny. Rezultatem tych zmian jest m. in. poważny wzrost wymiaru grzywien. Podczas gdy w r. 1957 wymierzono 20,3 mln zł grzywien, to w roku 1959 wymierzono ich już 77,2 mln zł.

Należy jednak pamiętać, że nie wszystkie grzywiny są celagane, że dłużniczy znajdują wiele sposobów ażeby uchylić się od płatności. W związku z tym Ministerstwo Sprawiedliwości opracowało projekt ustawy dotyczący przede wszystkim zmiany systemu egzekwowania grzywien. Projekt wprowadza znaczne uproszczenie egzekucji. Sad już w wyroku zakreślać będzie skazanemu termin zapłaty, w wypadku zaś gdy skazany terminu nie dotrzyma, grzywna bez wdrożenia kroków egzekucyjnych zamieniona zostanie na areszt lub więzienie. Projekt przewiduje poza tym podwyższenie górnej granicy grzywiny z 200 tys. zł do 1 miliona zł. Projekt ten jest w większą ekonomiczną dolegliwość represji karnej.

O ile osiągnięcia aparatu wymiaru sprawiedliwości w walce o ochronę mienia społecznego w postępowaniu karnym są dość poważne, to mniejsze osiągnięcia zanotować można w procesie cywilnym Nie wszystkie przedsiębiorstwa uszczelnione dochodzą na drodze sądowej wyrównania strat spowodowanych przestępstwem. Gdy przedsiębiorstwo wniosie nawet powództwo, często dzieje się tak, że nie interesuje się jego dalszym losem.

W rezultacie procesy niepotrzebnie przewlekają się. Niejednokrotnie orzeczenia sądu zapadają na niekorzyść przedsiębiorstw uszczelnionych z powodu zaniedbań lub zlej pracy radców prawnych którzy zbyt często stanowią swa traktują jako synekury i nie przejawiają dostatecznej troski o interesy przedsiębiorstwa. W opracowaniu jest obecnie projekt uchwały Rady Ministrów określający wymagane kwalifikacje oraz obowiązki rad-

cy. Ciąg dalszy na str. 3

W ramieniu ZG Ligi Kobiet przybyła na akademię tow. Edwarda Orłowska.

Zagajenia akademii, dokonała zasłużona działaczka ruchu kobiecego dr Berta Szaykowska.

Na referat okolicznościowy, który wygłosiła tow. Zofia Matejczyk — sekretarz ZW Ligi Kobiet, złożyły się wspomnienia z okresu walk o równouprawnienie, wspomnienia z roku 1910, kiedy to na II Międzynarodowym Zjeździe Socjalistek w Kopenhadze proklamowano Mię-

ciąg dalszy na str. 2

W akademii uczestniczyła delegacja kobiet radzieckich województwa grodzieńskiego, która przybyła na uroczystości Święta Kobiet w składzie: przewodnicząca Prezydium PRN w Mostach tow. Antonina Grygoriwna Radkowiec, tkaczka kombinatu welianego w Grodnie tow. Tatiana Stiepanowna Siemczuk, przedstawicielka Służby Zdrowia w Grodnie tow. Aleksandra Michajłowna Sawanowa oraz wykładowca Grodzieńskiego Instytutu Pedagogicznego tow. Lidia Włodzimierowna Kiryluk.

W 50 rocznicę proklamowania Międzynarodowego Dnia Kobiet odbyła się wczoraj w Klubie Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej uroczysta akademія zorganizowana przez Wojewódzki Komitet Obchodu 50-lecia MDK w Białymstoku. W uroczystości udział wzięli przedstawiciele władz partyjnych z sekretarzem KW PZPP tow. Aleksandrem Młodzianowskim na czele, przedstawiciele władz miejskich, stronnictw politycznych i organizacji społecznych.

## Wystrzelenie rakiety z załogą ludzką

planują Amerykanie w 1961 r.  
NOWY JORK (PAP) 6. 3.  
Rzecznik astronautycznej jednostki lotnictwa amerykańskiego, płk. Powers oświadczył na konferencji prasowej w Cleveland, że wysłanie człowieka w przestrzeń kosmiczną w budowanej obecnie przez USA potężnej rakiecie kosmicznej „Mercury” nastąpi w 1961 roku. Rakietę wystrzeloną zostanie z ośrodka na Cap Canaveral na Florydzie.

Według dotychczasowych planów pierwszy astronauta (lub astronautki) dokona trzech okrążeń dookoła Ziemi, co zajmie mu około 4 i pół godziny, po czym wyskoczy ze spadochronem

## Eksplozja na wyrzutni raketowej

NOWY JORK (PAP) 6. 3.  
W amerykańskiej bazie lotniczej Vandenberg w Kalifornii rozzerwał się w piątek wieczorem na wyrzutni międzykontynentalny pocisk balistyczny typu „Atlas”. Eksplozja nastąpiła podczas pompowania paliwa do zbiorników rakiety.

## Odpczynek...



CAF — fot. Olszewski

## Z Konkursu Chopinowskiego



NA ZDJĘCIU: uczestnicy II etapu konkursu: Zinaida Ignatiewa (ZSRR), Jean Claude Morel (Francja) i Kira Ławrinowicz (ZSRR). CAF — fot. Barącz

## W ruinach Agadiru postanowiono kontynuować akcję ratowniczą Nowe wstrząsy sejsmiczne

PARYŻ (PAP) 6. 3.  
Wydobycie dwóch małych dziewczynek, które po 80 godzinach pobytu pod gruzami wyciągnięto w piątek żywe i całe na rowleżernie, wpłynęło na zmianę decyzji władz, która przewi-

dywała przerwanie akcji ratunkowej, zdemolowanie i zlanie wapnem niegaszonym tego, co pozostało z Agadiru. W sobotę ekipy demolujące przerywały prace i wycofały się z miasta. Podjęta natomiast została akcja ratunkowa, szczególnie w ruinach tych budynków, w których przypuszczalnie znajdują się jeszcze żywi ludzie pod gruzami. Przede wszystkim przeszukuje się gruzy luksusowego hotelu „Saada” („Radość”), miejsca pobytu wielu turystów zagranicznych. Stamtąd właśnie wycofano w piątek dwie żywe dziewczynki.

Jeśli chodzi o liczbę ofiar Agadiru, jest ona dotychczas nieznana, marokański następca tronu, król Moulay Hassan odcenił na konferencji prasowej tę liczbę na 10 do 12 tys. ludzi.

W nocy z piątku na sobotę o godzinie 22.22 w obozie w Inezgane dał się wyczuć silny wstrząs sejsmiczny. Ten sam wstrząs spowodował zawalenie się szeregu ruin w Agadirze. Odczuło go również wyraźnie na pokładzie krążownika francuskiego „Colbert”. Jak również i na innych okrętach eskadry. Ucierpiała także wieża kontrolna francuskiej bazy morsko-lotniczej. Wstrząs ten wywołał nieopisaną panikę wśród ludności, nie pociągnął za sobą jednak żadnych ofiar i szkód. Przypuszcza się, że przyczyną jego było osadzenie się gruntu po niedawnym trzęsieniu ziemi.

O godz. 22.40 wystąpił drugi, nieco lżejszy wstrząs.

## POGODA



DZIS — pogodnie, temperatura maksymalna — 5 stopni C. Wiatry umiarkowane wschodnie.  
JUTRO — pogoda bez zmian.





